
1 1 5 6 0 0 6

Na temelju članka 8. Zakona a javnim nabavama Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik BiH  
broj 39/14), Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. dio B zakona o 
javnim nabavama (SI. glasnik B ili br. 104/14) a u vezi s Odlukom upravnog odbora 
broj:UOFZ-339/16 od 13.12.2016.godine, člankom 8. Statuta Federalnog zavoda za  
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje ("Službene novine Federacije BiH", broj: 38/03) 
i Poziva za dostavljanje ponuda broj: FZ3/5/2-14-3-132-1/16 od 18.01.2017.godine 
objavljenom na web stranici Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje www.fzmiopio.ba dana 19.01.2017.godine, direktor Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu usluga

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavu usluga zaštite ljudi i imovine za potrebe Federalnog 
zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje. Kantonalne administrativne službe 
Goražde, Višegradska br.l Goražde, ponuđaču AGENCIJA ZA ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE 
,,POBJEDA SIGURNOST,, đ.o.o. Goražde, a nakon provedenog Poziva za dostavu ponuda 
broj: FZ3/5/2-14-3-132-1/I6 od 18.01.201 /.godine.

I I
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje objavio je  poziv 
za dostavu ponuda za javnu nabavku usluga. Na navedeni poziv pristiglo je  tri (3) ponude i to:

1. AGENCIJA Z4 ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE „GAMA AA„d.o.o. Sarajevo
2. AGENCIJA Z4 ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE „POBJEDA SIGURNOST,, đ.o.o. 

Goražde
3. AGENCIJA ZA ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE ,,DSC„ d.o.o. Sarajevo

Nakon verifikacije kvalifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
utvrđeno je  slijedeće. Ponuđač pođ rednim brojem I. AGENCIJA ZA ZAŠTITU LJUDI I  
IMOVINE ,,GAMA AA,, d.o.o.Sarajevo, nije postupio u skladu sa traženim u tenderskoj 
dokumentaciji točka 2. stavka b.) tenderske dokumentacije kojom se traži da je  ponuđač dužan 
dostaviti Izjavu ovjerenu kod nadležnog organa Aneks 3, ponuđač je  dostavio izjavu ali istu 
nije ovjerio kod nadležnog organa. Također ponuđač nije postupio u skladu sa točkom 2.1. 
tenderske dokumentacije za dostavu ponuda gdje se navodi da su ponuđači u obvezni 
dostaviti potpisanu i ovjerenu Izjavu (ovjera kod nadležnog organa) iz članka 52 ZIN  BiH- 
Aneks 4.Ponuđač je  dostavio Anek 4. ovjeren pečatom firme ali isti nije ovjerio kod nadležnog . 
organa , što je  traženo tenđerskom dokumentacijom za dostavu ponuda, u skladu sa gore 
navedenim ponuđač se diskvalificira iz daljnjeg postupka.

P/1156006

http://www.fzmiopio.ba


Ostali ponuđači učesnici u postupku predmetne javne nabavke dostavi su traženu 
dokumentaciju u skladu sa tenđerskom dokumentacijom za dostavu ponuda. Uskladu sa 
kriterijem „najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude,, i uzimajući u obzir i 
preferencijalni tretman domaćeg najuspješnija ponuda za javnu nabavku usluga ocjenjena je  
ponuda ponuđača AGENCIJA ZA ZAŠTITU LJU D U  IMOVINE „POBJEDA SIGURNOST,, 
d.o.o. Goražde a prema slijedećim redoslijedu uspješnosti:

1. AGENCIJA ZA ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE „POBJEDA SIGURNOST,, đ.o.o. 
Goražde, sa ponuđenom cijenom od 4.868,00KM - 10% p r e f4.381,20 KM

2. „AGENCIJA ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE ,,DSC„ d.o.o. Sarajevo, sa ponuđenom 
cijenom od 6.166, OOKM

Ugovorom sa ponuđačem AGENCIJA Z4 ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE „POBJEDA 
SIGURNOST, d.o.o. Goražde precizirat će se pojedinosti oko nabavke usluga zaštite ljudi i 
imovine za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje. 
Kantonalne administrativne službe Goražde, Više gradska br.l Goražde, a u skladu sa 
zahtjevima iz Poziva za dostavu ponuda.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od pet (5) dana od 
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom organu u skladu sa 
članom 99. Zakona o javnim nabavama BiH.

Broj: FZ3/5/2-14-3-132-7/17 
Mostar, 01.02.201 /.godine

nir,

Dostaviti:
1. AGENCIJA ZA ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE „DSC,, d.o.o. Sarajevo, u l Ante 

Fijamenga br. 14B, 71 000 Sarajevo
2. AGENCIJA ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE „POBJEDA SIGURNOST,, d.o.o. 

Goražde, Višegradska bb, 73 000 Goražde
3. AGENCIJA ZA ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE „GAMA AA„d.o.o. Sarajevo, 

Bulevar Meše SELIMOVIĆA BR. 16, 71 000 Sarajevo
4. a/a



Ugovorni organ : Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, ul 
Dubrovačka bb, Mostar

Predmet nabave: Nabava usluge zaštite ljudi i imovine za potrebe Federalnog zavoda za 
penzijsko/mirovinsko i invalidsko osiguranje, Kantonalne administrativne službe Goražde, 
Višegradska br. I Goražde.

■ Z A P I S N I K  
o

ocjeni ponuda

Ugovorni organ je  sproveo postupak javne nabave usluga objavljen dana 19.01.2017.godine 
na M>eb stranici Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje 
wvvM’.fzmiopio.ha p od  nazivom -  Nabava usluge zaštite ljudi i imovine za potrebe Federalnog 
zavoda za penzijsko/mirovinsko i invalidsko osiguranje Kantonalne administrativne službe 
Goražde, Višegradska br. 1 Goražde, postupak predviđen člankom 8. Zakona o javnim  
nabavama i Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. dio B zakona o 
javnim  nabavama (SI. gla.mik BiH br. 104/14).

Otvaranje ponuda se održano dana 30.01.2017. godine u 12, 15 sati.

Dana 20.01.2017. godine. Komisija za provođenje postupka javne nabavke form irana  
Rješenjem Direktora broj FZ3/5/2~l4-2-132-2/17 od 24.01.2017. godine u sastavu:

1. Predsjedavajući Omer Konjhodžić
2. Clan Sanija Madeško
3. Clan Ivana Bukovac
4. Sekretar Zlata Omanovič

se sastala kako bi razmatrala i vrednovala ponude pristigle po  predmetnom javnom  
natječaju.

Kriterij za dodjelu ugovoiai naveden u Pozivu za dostavljanje ponuda broj: FZ3/5/2-14-3- 
132-1/16 od 18.01.201 /.godine je  „ Najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude “

Za javnu nabavu usluga u zakonom  predviđenom roku pristiglo je  tri (3) ponude i to:

1. AGENCIJA Z4 ZAŠTITU  LJU DI I IMOVINE „GAMA AA,,d.o.o. Sarajevo
2. AGENCIJA  Z4 ZAŠTITU  LJU DI I  IMOVINE „POBJEDA SIGURNOST, d.o.o. 

Goražde
3. AGENCIJA  Z/4 ZAŠTITU LJU DI 1 IMO VIN E,, DSC,, d. o. o. Sarajevo

Nakon verifikacije kvalifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  konstatirala .slijedeće.

Ponuđač p od  rednim brojem 1. AGENCIJA  Z4 ZAŠTITU LJUDI I IM OVINE „GAMA AA„ 
d.o.o.Sarajevo, nije postupio u skladu sa traženim u tender,skoj dokumentaciji točka 2.stavka 
b.) tenderske dokumentacije kojom se traži da je  ponuđač dužan do.staviti Izjavu ovjerenu kod 
nadležnog organa Aneks 3, ponuđač je  dostavio izjavu ali istu nije ovjerio kod nadležnog 
organa. Također ponuđač nije postupio u skladu sa točkom 2.1. tender.ske dokumentacije za



dostavu ponuda gdje se navodi da su ponuđači u obvezni dostaviti poipisanu i ovjerenu Izjavu  
(ovjera kod nadležnog organa) iz članka 52 ZJN BiH-Aneks 4. Ponuđač je  dostavio Anek 4. 
Ovjeren pečatom firme ali isti nije ovjerio kod nadležnog organa , što je  traženo tenđerskom  
dokumentacijom za dostavu ponuda, u skladu sa gore navedenim ponuđač se diskvalificira iz 
daljnjeg post tipka.
Ostali ponuđači učesnici u postiijdai predmetne javne nabavke dostavi su traženu 
dokiimentaciju u skladu sa tenđerskom dokumentacijom za dostavu ponuda. Uskladu sa 
kriterijem ,, najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude,, i uzimajući u obzir i 
preferencijalni tretman domaćeg najuspješnija ponuda za javnu nabavku usluga ocjenjena je  
ponuda ponuđača AGENCIJA Z4 ZAŠTITU LJU DI I  IMOVINE „POBJEDA SIGURNOST, 
d.o.o. Goražde a prema slijedećim redo.sUjedti uspješnosti:

1. AGENCIJA Z4 ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE „POBJEDA SIGURNOST,, d.o.o. 
Goražde, sa ponuđenom cijenom od 4.868, OOKM - 10% p r e f4.381,20 KM

2. „AGENCIJA ZA ZAŠTITU LJUDI I  IMOVINE ,,DSC„ d.o.o. Satxjevo, sa ponuđenom  
cijenom, od 6.166, OOKM

Najuspješniji ponuđač nije odmah dostavio dokumente tražene točkom 3.2 stav b) Poziva za 
dostavljanje ponuda te će biti pozvan u skladu sa Zakonom o javnim  nabavkama SI.glasnik 
BiH  broj:39/14 da dostavi traženo u Zakonom propisanom roku.

Sukladno navedenom Komisija predlaže direktoru Federalnog zavoda da donese Odluku o 
dodjeli ugovora za javnu nabavku predmetnih usluga najuspješnijem ponuđaču A GENCIJA 
Z4 ZAŠTITU LJU D I I  IMOVINE „POBJEDA SIGURNOST, d.o.o. Goražde.

Komisija

1. Predsjedavajući Orrlen hodžić

2. Clan
r š t es

Ivana Buhovtte,,- ,

3. Član _ /$ a n im  MadeškoMugesKo ,
{ f M f j f  'fčj/


